

-високий ступінь захищеності операція;
-незворотність платежів; відсутність необхідності конвертації в валюту країни виробництва розрахунків.

Таким чином, криптовалюту доцільно визначити як особливий різновид електронних грошей, функціонування яких засноване на децентралізованому механізмі емісії та обігу і являє собою складну систему інформаційно-технологічних процедур, побудованих на криптографічних методах захисту, що регламентують ідентифікацію власників та фіксацію факту їх зміни. При цьому поява і популярність криптовалюти обумовлені технологічно, інституційно і економічно. Тим часом, функціонування криптовалюти засновано лише на неформальних нормах і незважаючи на високу популярність, законодавчо проведення операцій з криптовалюта не закріплено, хоча у світі за біткойни вже купують квартири, ходять в кіно і снідають в кафе.

Література:

1. Баликова Н. Японія визнала біткойн платіжним засобом / Н. Баликова // Голос України. – 2017. – № 61. – С. 5.
2. В Іспанії біткойн можна буде купити в банкоматах // Економічна правда. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.epravda.com.ua/news/2017/01/18/617995>.
3. Вартість біткойна вперше в історії перевищила вартість унції золота // Zik. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zik.ua/news/2017/03/03/vartist_bitkoina_vpershe_v_istorii_perevyshchyla_vartist_untsii_zolota_1054415.
4. Карлін М.І. Управління державними фінансами: [навч. посібн.] / М. І. Карлін, О. В. Борисюк. - Луцьк : ПП Іванюк, 2013. - 273 с.
5. Курс Bitcoin // Finance.ua. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://charts.finance.ua/ua/currency/bitcoin/-/1/btc>.
6. Як цифрова економіка змінить Україну .- [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.epravda.com.ua/columns/2018/01/16/633057>. Available at: JAAP JAN NIENHUIS: Product Development in two-sided markets <http://www.innipay.com/content/product-development-two-sided-markets>.
7. Gijs Burgers, Nick Smaling & Vincent Jansen. Customer Due Diligence compliance through SCT and OBeP payments / <http://www.innipay.com/content/payment-account-access-psd2-bug-fix-or-big-f>.
8. Zimmermann Hans-Dieter, The Financial Industry in the Digital Economy — Emerging Structures, World Markets Research Centre (ed.): Business Briefing: Global Banking & Financial Technology, 2000. — P. 60 — 66 [Електронний ресурс]. — Режим доступу: <file:///C:/Users/User/Downloads/10.1.1.23.1720-libre.pdf>.

Палюх К. В.

«Фінанси і кредит», 4 курс

*Східноєвропейський національний університет імені Лесі Українки
Науковий керівник – к.е.н, доцент кафедри фінансів, банківської справи та
страхування Борисюк О. В.*

ОСОБЛИВОСТІ РЕГУЛЮВАННЯ ФІНАНСОВОГО РИНКУ В ЦИФРОВІЙ ЕКОНОМІЦІ

Глобальна економічна криза загострила проблему забезпечення стабільності світових фінансових ринків, її здатності чинити опір переростання національних криз в загальносвітові. Відомий фінансист Джордж Сорос заявив, що помилково вважати, ніби фінансові ринки мають тенденцію до рівноваги і є саморегулювальною структурою. Світовий фінансовий ринок вимагає жорсткого регулювання, особливо в епоху цифрової економіки. Очевидна необхідність створення ефективних структур наднаціонального економічного регулювання (globalgovernance), в т.ч. фінансового.

Як показує світова практика нормальний розвиток і функціонування фінансового, кредитного, грошового ринку, банків неможливо без державного регулювання та контролю. В умовах же становлення фінансово-кредитного ринку України і створення нової структури фінансового ринку роль державних органів стає значущою.

Існують дві основні моделі організації фінансового ринку, де ключовою відмінністю є ступінь автономності комерційних банків. Яким шляхом розвитку піде Україна, яким в результаті буде фінансовий ринок і його структура вирішується за допомогою механізмів державного регулювання. Перші кроки вже зроблені. Практична реалізація державного регулювання приймає форму впливу держави (в особі державних органів) через систему заходів законодавчого, виконавчого і контролюючого характеру на сукупність фінансово-економічних відносин, законів і закономірностей їх розвитку [1, с. 32].

Очевидною тенденцією останніх років на фінансовому ринку стає розвиток технологій дистанційного банківського обслуговування клієнтів.

Найбільш динамічно розвиваються системи електронного банкінгу (ЕБ), основними з яких можна назвати інтернет-банкінг - управління банківськими рахунками і картами через Інтернет і Web-браузер в режимі on-line і мобільний банкінг - управління банківськими рахунками і картами з КПК, комунікаторів і смартфонів. Використання систем ЕБ дозволяє клієнтам банків[5]:

- істотно економити час за рахунок виключення необхідності відвідувати банк особисто;
- мати можливість 24 години на добу контролювати власні рахунки та оперативно реагувати на зміни ситуації на фінансових ринках;
- відстежувати операції з пластиковими картами, оскільки доступ до роботи із системою не залежить від місцезнаходження клієнта (достатньо мати доступ в Інтернет).

Закономірно, що з розвитком дистанційного банківського обслуговування стають актуальними питання, пов'язані з безпекою їх використання і з появою нових (раніше нетипових) джерел банківських ризиків.

Разом із тим, в останнє десятиліття спостерігається стрімке зростання використання інформаційно-комунікаційних технологій (Information and Communication Technology — ICT) як на вітчизняному, так і зарубіжних фінансових ринках в економічній діяльності як в зарубіжних країнах, так і в Україні. Крім того, здійснюється мережева інформатизація суспільства і

комерціалізація віртуального кіберпростору, інструментально представленого всесвітньою мережею Інтернет.

Література:

1. Білорус О. Г. Гиперфінансіалізація світової економіки та її глобальні наслідки і проблеми /О. Г. Білорус // Фінанси України. – 2014. – № 12. – С. 32–41.
2. Борисюк О.В. Фінансовий ринок України : тенденції розвитку в умовах глобальних викликів / О. В. Борисюк // Східна Європа: економіка, бізнес та управління. - Випуск 7 . – 2017.- С.239-242.
3. Карлін М.І. Управління державними фінансами: [навч. посібн.] / М. І. Карлін, О. В. Борисюк. - Луцьк : ПП Іванюк, 2013. - 273 с.
4. Курс Bitcoin // Finance.ua. – [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://charts.finance.ua/ua/currency/bitcoin/-/1/btc>.
5. Розвиток банківської системи в умовах формування нової архітектури фінансового ринку / [За ред. В. В. Коваленко]. – Одеса: Атлант, 2012. – С. 82–101.
6. Як цифрова економіка змінить Україну .- [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <https://www.epravda.com.ua/columns/2018/01/16/633057>.

Панченко А.І.

*«Фінанси, банківська справа та страхування», 3 курс
Київський національний торговельно-економічний університет
Науковий керівник – к.е.н., доцент кафедри банківської справи Гербич Л. А.*

СУТНІСТЬ КРИПТОВАЛЮТ ТА МЕХАНІЗМ ЇХ ФУНКЦІОНУВАННЯ В УКРАЇНІ

В умовах нестабільності сучасного економічного простору все більшої актуальності набуває питання використання криптовалют.

Кілька років тому мало хто вірив, щотакеявище як криптовалюта має шанси на майбутнє. А більшість із нас взагалі про нього не чули. Останнім часом популярність криптовалют набуває обертів; її починають використовувати все більша кількість світових компаній та платформ [1].

Серед найбільш популярних криптовалют у світі лідерами росту стали Bitcoin, Ethereum, DASH, Monero и NEM – їм належить 91% сумарної капіталізації.

На основі досліджень учених та висновків експертів вже почали з'являтися перші теоретичні науково обгрунтовані висновки щодо того що ж являє собою криптовалюта.

Директор з маркетингу Bitcoin-агентства KUNA Вадим Попов визначає криптовалюту як «цифрову валюту, що функціонує завдяки механізму асиметричного шифрування.» Попов зазначає, що такий новий вид активів відрізняється від звичайних для нас грошей або інших фінансових активів. Адже ми володіємо валютою безпосередньо і для цього непотрібний банк чи якийсь дозвільний орган [2].

Дослідник М. Абрамович розуміє під криптовалютою «такий вид цифрової валюти, емісія та облік якої засновані на асиметричному шифруванні й